
VEIKLOS
ATASKAITA 
2022 M.



Marijampolės jaunimo organizacijų
taryba "Apskritas stalas" 

savarankiška, nepolitinė, pelno nesiekianti,
stiprinanti ir įgalinanti savo narių veiklą bei

atstovaujanti organizacijųnarių bei Marijampolės
savivaldybės jaunimo interesams, jaunimo

organizacija.



Esu laimingas, kad 2022-ieji  buvo produktyvūs
metai ir suteikė galimybė per Lietuvos ir Europos
jaunimo metus jaunuoliams išbandyti naujas
veiklas. Jauni žmonės galėjo tobulinti savo
kompetencijas emocinės sveikatos, komandinio
darbo, projektų rašymo srityse, tačiau nebuvo
pamirštos ir bendradarbiavimo, socialinės
lygybės, viešojo kalbėjimo ir kitos temos.

MJOTAS Pirmininkas 
Evaldas Paltanavičius



Stiprinti MJOTAS ir jos
Nares.

STRATEGINIAI TIKSLAI IR
UŽDAVINIAI PAGAL 2018 –2022 M.

STRATEGIJĄ

Content Name

Skatinti savanorišką veiklą ir
pilietiškumą Marijampolės
savivaldybėje.

Užtikrinti kokybišką
MJOTAS Narių interesų
atstovavimą, didinti
jaunų žmonių įtaką
vietos valdžios
sprendimų priėmimui. 

Skatinti tarpinstitucinį
bendradarbiavimą jaunimui
aktualiais klausimais.

Gerinti jaunimo ir
jaunimo veiklos įvaizdį.



STIPRINTI
MJOTAS IR
JOS NARES



ŽIEMOS, VASAROS FORUMAI
IR RUDENS AKADEMIJA
Marijampolės jaunimo organizacijų tarybos "Apskritas
stalas" jaunimo organizacijų stiprinimo veikloms
finansavimą gavo iš Jaunimo reikalų agentūros bei
Marijampolės savivaldybės administracijos. 

Bene pagrindinės ir daugiausiai susidomėjimo
sulaukiančios jaunimo organizacijų stiprinimo veiklos
2022 metais buvo žiemos bei vasaros forumai ir
Rudens akademija. 

Šiuose 3 dienų renginiuose jaunimo organizacijų
atstovai stiprino savo jaunimo politikos žinias, gerino
savo bendradarbiavimo, streso bei emocijų valdymo,
komunikacijos, viešojo kalbėjimo, atstovavimo bei
kitas įvairias kompetencijas.



MOKYMŲ
Tiek mokymų buvo suorganizuota per 2022 metus. 10 Buvo aptartos emocinio intelekto, asmenybių tipų, kibernetinio
saugumo, projektų rašymo, dizaino, fotografijos, asmeninio
efektyvumo temos. 

2 mokymai buvo visiškai orientuoti į praktiką - jogos pamoka ir
pirmosios pagalbos kursai. 



BENDRYSTĖ
2022 metais buvo organizuojamas jaunimo miestelis ir padėkos vakaras, siekiant suburti
MJOTAS Nares. 

Didelis būrys organizacijų prisijungė į jaunimo miestelį, kuriame kartu su kitomis
organizacijomis turėjo galimybę prisistatyti bei geriau susipažinti su kolegų veiklomis.

Padėkos vakaro metu organizacijos kartu susirinko padėkoti savo partneriams, draugams ir
savanoriams. Renginys taip pat buvo proga neformaiai pabendrauti ir aptarti metus.



UŽTIKRINTI KOKYBIŠKĄ
MJOTAS NARIŲ INTERESŲ
ATSTOVAVIMĄ, DIDINTI
JAUNŲ ŽMONIŲ ĮTAKĄ VIETOS
VALDŽIOS SPRENDIMŲ
PRIĖMIMUI



Rekomendacijos Marijampolės
savivaldybės administracijai

Marijampolės jaunimo organizacijų taryba "Apskritas stalas" 2022 metais
pateikė dvi rekomendacijas Marijampolės savivaldybės administracijai:

REKOMENDACIJA DĖL JAUNIMO UŽIMTUMO VASARĄ IR 
INTEGRACIJOS Į DARBO RINKĄ PROGRAMOS

REKOMENDACIJA DĖL JAUNIMO UŽIMTUMO VĖLIU PAROS METU 

Rekomendacijas galima rasti mūsų tinklapyje www.mjotas.lt skiltyje
Dokumentai.



55-oji 
Asamblėja

LiJOT

Dalyvavimas Lietuvos jaunimo
organizacijų tarybos veikloje

LiJOT

56-oji 
Asamblėja

LiJOT

Vadovų
klubai

LiJOT

Žiemos
forumas



Ieva Kalpukevičiūtė (Jaunimas Yra) 
Martynas Klimašauskas (mokykla LISPA) 
Martynas Lastauskas (Jaunimas Yra) 
Martyna Luckutė (LMS Marijampolės mokinių savivaldų informavimo centras) 
Evaldas Paltanavičius (MJOTAS) 
Vladas Polevičius (MJOTAS)

Jaunimo atstovai, deleguoti 2021 m. gegužės 25 d.
visuotinio narių susirinkimo metu:

Marijampolės savivaldybės
jaunimo reikalų taryba

Jaunimo reikalų tarybos nutarimai yra skelbiami Marijampolės savivaldybės
tinklapyje www.marijampole.lt, skiltyje Jaunimas --> Jaunimo reikalų taryba. 



Marijampolės savivaldybės
jaunimo reikalų tarybos
veikla 2022 metais (1)
Atrinkti labiausiai nusipelnę Marijampolės savivaldybės jaunimui
asmenys ir organizacijos, kurie buvo apdovanoti per Marijampolės
savivaldybės mero pagerbimo vakarą;

Aptarti jaunimo iniciatyvų, jaunimo politikos įgyvendinimo konkursų
nuostatai ir prioritetai;

Aptartas Marijampolės savivaldybės  mokyklų dalyvaujamojo
biudžeto konkursas; 



Marijampolės savivaldybės
jaunimo reikalų tarybos
veikla 2022 metais (2)
Aptartas jaunimo užimtumo vasarą ir integravimo į darbo rinką
programos projektas;

Aptartos priemonės, reikalingos užtikrini Atvirojo jaunimo centro
darbo laiką ir funkciją;

Svarstytas  Marijampolės savivaldybės jaunimo politikos
įgyvendinimo 2023-2026 metų programos projekto ir programos
priemonių planas;



SKATINTI
TARPINSTITUCINĮ
BENDRADARBIAVIMĄ
JAUNIMUI AKTUALIAIS
KLAUSIMAIS



Diskusijos
2022 metais buvo organizuojamos 4
diskusijos, palietusios įvairias temas:
jaunimo politiką, baimių įveikimą,
lyderių ugdymą, perdegimą,
motyvaciją, pasirinkimų laisvę,
bendradarbiavimą ir kt.

Gruodžio mėnesį diskusija vyko
Vilkaviškyje, siekiant ieškoti
bendradarbiavimo galimybių su šio
miesto savivaldybe ir čia veikiančiu
jaunimu.



Pokalbis su
meru
Gruodžio 5 dieną vyko tradicinis
susitikimas su meru, kurio metu
jaunuoliai uždavė klausimus apie
jaunimo politiką, išsakė savo
pastebėjimus ir pasiūlymus,
susipažino su mero laisvalaikiu.



Projekto "Connect"
renginiai
Balandžio ir rugpjūčio mėnesiai vyko
dirbtuvės ir diskusijos apie darnią
Marijampolės plėtrą. Renginių
dalyiviai kūrė idėjas, kaip prisidėti
prie Marijampolės miesto augimo, jas
tobulino ir išsakė miesto sprendimų
priėmėjams.



BENDRADARBIAVIMAS



GERINTI JAUNIMO IR
JAUNIMO VEIKLOS ĮVAIZDĮ



Jaunimo
organizacijų paroda

Beveik dvi balandžio
savaites kino centre
"Spindulys" buvo galima
susipažinti su Marijampolės
organizacijomis, jų
veiklomis ir kontaktais.



Jaunimo naktis ir 
jaunimo naktis mokykloje

Rugpjūčio ir gruodžio mėnesiais vyko
jaunimo naktys. 

Per jaunimo dieną vykusi jaunimo naktis
kvietė jaunimą aktyviai praleisti laiką,
susipažinti su profesijomis, įveikti
labirintą ir daugiau sužinoti apie
organizacijas bei jaunimo politiką.

Tradicinė jaunimo naktis mokykloje po
pertraukos vyko Sūduvos gimnazijoje,
kurios metus su jaunuoliais
diskutavome įvairiomis temomis,
ugdėme komandinius gebėjimus ir
pasitikėjimą vieni kitais.



Kitos veiklos

Suorganizuotas padėkos
vakaras 2022

Jaunimo miestelis miesto
dienų metu;

Pokalbis su meru
savanorystės dienos proga; 

Vykdytos komunikacijos
kampanijos įvaizdžiui
gerinti.



SKATINTI SAVANORIŠKĄ VEIKLĄ
IR PILIETIŠKUMĄ MARIJAMPOLĖS
SAVIVALDYBĖJE



Pilietiškumo
žygis
Liepos mėnesį grupė jaunuolių
keliavo į pilietiškumo žygį, kurio
metu diskutavo apie piletiškumą,
pilietinę visuomenę, valdžios
institucijas ir kitas aktualias temas.



Kitos vykdytos
veiklos
Komunikacijos kampanijos socialiniuose tinkluose
apie pilietiškumą;

Savanorystės skatinimo komunikacijos kampanijos
socialinuose tinkluose, pasakojimas apie savanorystę
renginių metu;

Kvietimas savanoriauti Jaunimo savanoriškoje
taryboje; 

Mokymai, užsiėmimai skirti pilietiškumui ugdyti.



finasavimas 2022 metais

2022 metų gruodžio 31 d. MJOTAS dirbo 1 darbuotojas.
2022 metais nuo birželio iki gruodžio dirbo 2 darbuotojai.



NARIAI

2021 m. gruodžio 31 d. MJOTAS vienijo 14 narių ir 2 stebėtojas organizacijas.
2022 m. gruodžio 31 d. MJOTAS vienijo 14 narių. Atnaujinus Įstatus nebeliko Stebėtojo statuso.



Stiprinti Marijampolės
jaunimo organizacijų narių
kompetencijas ir siekti
gerinti veiklos kokybę.

Ugdyti pilietiškumą
įvairiomis formomis ir
skatinti savanorystę.

Kompetencijos Pilietiškumas

Kurti daugiau bendrų veiklų
MJOTAS Narėms ir skatinti
bendrystę.

Bendrystė

Prisidėti prie Lietuvos
jaunimo sostinės veiklų
įgyvendinimo ir jų kūrimo.

Sostinė

2023 metų planai



MARIJAMPOLĖS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ TARYBA
"APSKRITAS STALAS" 

Vytauto g. 17-312, LT-68299, Marijampolė 
Tel.: +370 609 71715, el. pašto adresas: info@mjotas.lt, www.mjotas.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 300518049


